В целях реализации постановления Правительства Пермского края от 13

сентября № 773 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения

субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований

Пермского края в целях софинансирования расходных обязательств на

мероприятия по устройству спортивных площадок и оснащению объектов

спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и

спортом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень оборудования и инвентаря для занятий

физической культурой и спортом для оснащения открытых и крытых спортивных

площадок.

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр           Т.В. Чеснокова

Об утверждении перечня
оборудования и инвентаря для
занятий физической культурой
и спортом

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-419 от 16.09.2022. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.09.2022 17:24

consultantplus://offline/ref=5CCCA6F4B651B7AFA63EC95B33975EC08DD0E4673681A2BFB02E91EE3E9DB5E40AD7C294CB734B6DB70F0AD333D369BD1EDAEBA04ADE4706A5645023xCf1H

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

        приказом Министерства

        физической культуры и спорта

        Пермского края

        от _____________ №_________

ПЕРЕЧЕНЬ

оборудования и инвентаря для занятий физической культурой
и спортом для оснащения открытых

и крытых спортивных площадок

N

п/п
Наименование оборудования и инвентаря

1 2

1 Брусья

2 Беговая дорожка

3 Борцовский ковер (татами)

4 Ворота для футбола, мини-футбола

5 Ворота для хоккея

6 Велотренажер

7 Гребной тренажер

8 Защита потолочных и настенных светильников и ламп

9 Защита табло

10 Кольцо баскетбольное

11 Кольца гимнастические

12 Комбинированные кардиотренажеры

13 Комбинированные силовые тренажеры

14 Малые каркасно-тентовые конструкции

15 Модульные раздевалки

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-419 от 16.09.2022. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.09.2022 17:24

 3

16 Мат гимнастический

17

Оборудование для подготовки и сдачи нормативов ГТО, в том числе

лента измерительная для прыжков в длину, линейка для измерения

уровня гибкости, скамья для измерения гибкости, скамья для пресса,

доска для пресса, станок (счетчик) для отжиманий, тумба

гимнастическая для измерения гибкости, пьедестал победителя,

дорожка (разметки) для прыжков в длину с места, платформа для

рывка гири (помост для спортивного инвентаря), площадка для

подъема гири и выполнения спортивного норматива ГТО «Рывок

гири», низкая перекладина для подтягивания из виса лежа, турник на

раме без настила, перекладина четверная для подтягивания из виса,

комплекс турников

18

Полоса препятствий, в том числе: элементы «Лабиринт»,

«Разрушенный мост», «Разрушенная лестница», «Стена

с проломами», «Колодец», «Траншея» и другие

19

Скейт-парк, в том числе элементы: рэйл, фанбокс, рампа, ступеньки,

мэнуал бокс, пулл-джэм, халф-пайп, квотер-пайп, разгонка

наклонная, флай-бокс, олли-бокс и другие для занятий

экстремальными видами спорта

20

Трасса BMX, в том числе: бюро судейской коллегии, зона

объявлений, аудиосистема, парковочные места и сооружения для

зрителей, идентификация (ограждение) трассы и другие элементы

для занятий экстремальными видами спорта

21 Перекладина (турник)

22 Поперечный разделительный занавес

23 Протектор защиты проема окна

24 Протектор защиты стен

25 Протектор защиты элементов отопления

26 Райдер

27 Рукоход

28 Робот для спорта и тренировок

29 Рол-маты

30 Сетка для бадминтона

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-419 от 16.09.2022. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.09.2022 17:24

https://dobrina-shop.ru/polosa-prepyatstvij/sportivnyj-element-labirint-detail
https://dobrina-shop.ru/polosa-prepyatstvij/sportivnyj-jelement-razrushennaja-lestnica-s-metallicheskimi-chastjami-detail
https://dobrina-shop.ru/polosa-prepyatstvij/stenka-s-prolomami-detail
https://dobrina-shop.ru/polosa-prepyatstvij/stenka-s-prolomami-detail

 4

31 Сетка баскетбольная

32 Сетка волейбольная

33 Сетка защитная для окон

34 Сетка защитная на стены

35 Силовые тренажеры для различных групп мышц

36 Скамья

37 Скамья для пресса

38 Стойки для крепления бадминтонной сетки стационарные (пара)

39 Стойки для крепления бадминтонной сетки передвижные (пара)

40 Стойки для крепления бадминтонной сетки пристенные (пара)

41 Стойка баскетбольная игровая передвижная (детская)

42 Стойка баскетбольная мобильная

43 Стойка баскетбольная стационарная

44 Стойка волейбольная универсальная (пара)

45 Стойки универсальные для волейбола, тенниса, бадминтона

46 Стеновые панели для физкультурных и спортивных залов

47 Стенка гимнастическая (шведская)

48 Степпер

49 Стенд информационный

50 Теннисный стол

51 Теневой навес

52 Трибуны

53 Уличный спортивный комплекс

54 Упор для отжимания

55 Универсальное спортивное электронное табло

56 Урна или малые контейнеры для мусора

57 Ферма для щита баскетбольного

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-419 от 16.09.2022. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.09.2022 17:24

 5

58 Хоккейный корт (хоккейная коробка)

59 Шкаф для раздевалки

60 Шест для лазанья

61 Щит баскетбольный

62 Эллиптический тренажер

63 Комплексный экстрим - парк

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-419 от 16.09.2022. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 14.09.2022 17:24

	1
	2
	3
	4
	5